
 
AMBASCIATA D’ITALIA 

ATENE 
 

DECRETO N. 9/2026 

 

NOMINA DI COMMISSIONE GIUDICATRICE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 

SORVEGLIANZA SEDE 

 

L'AMBASCIATORE 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18, “Ordinamento dell’amministrazione 

degli affari esteri”; 

 

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre 2017, n. 192, 

“Regolamento recante disciplina delle procedure per l’affidamento e la gestione dei contratti da eseguire 

all’estero”; 

 

Vista la Decisione n. 3 del 13/01/2026, con la quale è stata avviata la procedura per l’acquisizione di Servizio 

di sorveglianza per la Cancelleria diplomatica e la Cancelleria consolare con aggiudicazione all’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 

Considerato che con la medesima Decisione è stato conferito l’incarico di Responsabile unico del progetto al 

dott. Alberto Lattavo, Commissario amministrativo; 

 

Vista la documentazione di gara e, in particolare l’Avviso pubblico del 13/01/2026 e le Lettere d’invito del 

03/02/2026 inviate ai 7 (sette) operatori economici che, entro la scadenza prevista nel bando, hanno 

manifestato interesse alla partecipazione alla procedura; 

 

Considerato che, nel termine del 12/02/2026 indicato dalle Lettere d’invito, sono pervenute 6 (sei) buste 

recanti le offerte;  

 

Visto l’art. 12 del citato DM n.192 del 2017, secondo cui “Per i contratti aggiudicati secondo il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte 

la sede estera nomina una commissione giudicatrice”; 

 

Ritenuto che, in ragione della natura del contratto e dei criteri previsti per l’aggiudicazione, la commissione 

giudicatrice possa essere composta da tre membri; 

 

Ritenuto che, in base ai requisiti di professionalità ed esperienza previsti dall’articolo 12, comma 2, del DM 

n. 192 del 2017 al RUP Alberto Lattavo, possano essere attribuite le funzioni di presidente della commissione 

giudicatrice; 

 

Ritenuto altresì che, avuto riguardo alla professionalità acquisita, possano essere attribuite le funzioni di 

membro della commissione giudicatrice a Massimo Nardone, Vice Commissario amministrativo contabile 

presso l’Ambasciata d’Italia in Atene e a Efstathios Carapanos, Assistente amministrativo a contratto presso 

l’Ambasciata d’Italia in Atene; 

 

 

 

 

MAECI|2320100|17/02/2026|0001318-I



 

 

DECRETA 

 

1. È istituita la commissione giudicatrice per la procedura di cui in premessa, così composta: 

 

a)  Alberto Lattavo, Commissario amministrativo presso l’Ambasciata d’Italia in Atene con funzione 

di presidente; 

b) Massimo Nardone, Vice Commissario amministrativo contabile presso l’Ambasciata d’Italia in 

Atene; con funzione di membro; 

c)  Efstathios Carapanos, Assistente amministrativo a contratto presso l’Ambasciata d’Italia in Atene, 

con funzione di segretario. 

 

 

Atene, 17/02/2026 

 

 

Il responsabile unico del progetto 

 

 

 

 

________________________________ 

Alberto Lattavo  

Commissario amministrativo 

 

 

 

________________________________ 

Paolo Cuculi 

Ambasciatore 

 

 


		2026-02-17T11:19:38+0200


		2026-02-17T11:59:56+0200




